
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: ED. PRIVATA / URBANISTICA 

 

N. 12 

del 

  24 luglio 2024 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Geom. Bianco Diego 

 

OGGETTO: Liquidazione contributi tinteggiatura facciate edifici del concentrico - anno 2023 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 21 

in data 20/04/2017. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 06/02/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2024/2026", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista l’assegnazione del piano esecutivo di gestione, art. 169, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i., 

per l'anno 2024. 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 29/06/1998 con la quale si assumevano le 

determinazioni in merito all'erogazione dei contributi ai proprietari di immobili siti nel concentrico del 

paese, per la tinteggiatura delle facciate, ai sensi del regolamento comunale approvato con D. C. C. n. 48 

del 04/09/1997 e modificato con D. C. C. n. 34 del 04/06/2010 e con successiva D.C.C. n. 41 del 

30/09/2014. 

 

Viste le due domande di contributo a fondo perduto per le tinteggiature delle facciate di immobili 

ricadenti nel concentrico riferite all’annualità 2023, valutate positivamente dalla Commissione comunale 

per l’esame delle domande, riunitasi in data 29/05/2024 alle ore 16,00. 

 

Considerato che occorre ora procedere con la liquidazione dei contributi per tutte le domande istruite 

favorevolmente, per un totale di € 1.303,39. 

 

Dato atto che con precedente determinazione n. 15 del 15/12/2023 era stata impegnata, sul cap. 3135 del 

bilancio di esercizio anno 2023, la somma di € 1.500,00 necessaria a coprire in linea di massima la 

somma preventivata per il totale dei contributi richiesti. 

 

Considerato che in seguito ai sopralluoghi effettuati dall’ufficio tecnico le superfici delle facciate degli 

immobili per cui sono stati richiesti i contributi, sono risultate inferiori rispetto a quanto dichiarato nelle 

istanze per il fatto che sono state decurtate le superfici di vetrine, portoni e zoccolature in pietra, come 

previsto dal regolamento. 

 

Visto gli atti tecnici ed amministrativi. 

 

Vista la Legge 15/03/1997, n. 59 e s.m. ed i.. 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i..  

 

Riconosciuta la propria competenza a determinare in merito a quanto sopra,  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare i contributi a fondo perduto per la tinteggiatura delle facciate del concentrico ai soggetti 

riportati nell’allegato elenco non oggetto di pubblicazione, per un ammontare complessivo di € 

1.303,39. 

 

2) Di dare atto che la maggiore somma impegnata con determinazione n. 15 del 15/12/2023, può essere 

eliminata in quanto insussistente. 

 

3) Di trasmettere la presente all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza. 



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Geom. Bianco Diego * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


